КОМ ИТЕТ ПО ДОРОЖ НОМ У ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕН ИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П РИ КАЗ

« Л Э » а А ^ а а л о  \ 9 года

«Об утверждении перечня показателей результативности и
эффективности контрольно-надзорной деятельности при осуществлении

Комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области
государственного регионального надзора за обеспечением сохранности
автомобильны х дорог регионального и межмуниципального значения»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 17 мая 2016 года № 934-р "Об утверждении основных направлений
разработки и внедрения системы оценки результативности и эффективности
контрольно-надзорной деятельности", постановлением Правительства
Ленинградской области от 29.12.2017 № 641 "Об утверждении порядка
оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной
деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области,
уполномоченных на осуществление регионального государственного
контроля (надзора)" (далее -  постановление Правительства Ленинградской
области №  641) приказываю:

1. Утвердить Перечень показателей результативности и эффективности
контрольно-надзорной деятельности при осуществлении Комитетом по
дорожному хозяйству Ленинградской области государственного
регионального надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог
регионального и межмуниципального значения (далее - показатели) согласно
приложению к настоящ ему приказу.

2. Отделу обеспечения дорожной деятельности и координации
деятельности подведомственных организаций управления организации
дорожной деятельности ежегодно до 1 марта года, следующ его за отчетным,
обеспечивать представление в Комитет экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области информации о
достижении значений показателей результативности и эффективности
контрольно-надзорной деятельности по форме, утвержденной
постановлением Правительства Ленинградской области № 641.

3. Сектору организационной работы административно-правового отдела
управления организационно-правовой работы обеспечить размещение
настоящ его приказа на странице Комитета официального сайта

А дминистрации Ленинградской области в сети «Интернет»
www.road.lenobl.ru не позднее пяти рабочих дней со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящ его приказа возложить на
заместителя председателя комитета -  начальника управления организации
дорожной деятельности.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области

http://www.road.lenobl.ru

Приложение к приказу
комитета по дорожному хозяйству

Ленинградской области
от «

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей результативности и эффективности

контрольно-надзорной деятельности

Наименование органа исполнительной власти Ленинградской области: комитет по дорожному хозяйству
Ленинградской области

Наименование вида контрольно-надзорной деятельности: государственный региональный надзор за обеспечением
сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения

Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность: несоблюдение
юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и
их уполномоченными представителями, физическими лицами и их уполномоченными представителями (далее -
субъекты надзора) требований, установленных международными договорами Российской Федерации, федеральными
законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и
нормативными правовыми актами Ленинградской области в области использования автомобильных дорог (далее -
обязательные требования).

Цели контрольно-надзорной деятельности: обеспечение сохранности автомобильных дорог регионального и
межмуниципального значения

номер
(индек
с)
показа
теля

наименование
показателя

формула
расчета

комментарии
(интерпретация
значений)

значени
е
показат
еля
(текуще
е)

целевые
значения
показателей

оценка в
баллах

источник данных для
определения значения
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8

Ключевые показатели

А Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей,
выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба)

АЛ Количество
людей,

погибших в
результате
дорожно-

транспортных
происшествий,
произошедших

по причине
дорожных

условий, не
соответствующи
х требованиям

по обеспечению
сохранности

автомобильных

АЛЛ =
(П / Ч) х
100000

П - число погибших в
результате дорожно-

транспортных
происшествий,

произошедших по
причине дорожных

условий, не
соответствующих
требованиям по

обеспечению сохранности
автомобильных дорог

регионального и
межмуниципального

значения;
Ч - численность

населения Ленинградской

1,5 Стати сти ч ес кая
информация

дорог
регионального

или
межмуниципаль
ного значения,
на 100 тысяч

населения

области в отчетном году

А.2 Количество
людей,

пострадавших в
результате
дорожно-

транспортных
происшествий,
произошедших

по причине
дорожных

условий, не
соответствующи

х требованиям
по обеспечению

сохранности
автомобильных

дорог
регионального

или
межмуниципаль
ного значения,
на 100 тысяч

населения

А.1.2 =
(Т / Ч) х
100000

Т - количество
пострадавших в

результате дорожно-
транспортных
происшествий,

произошедших по
причине дорожных

условий, не
соответствующих
требованиям по

обеспечению сохранности
автомобильных дорог

регионального и
межмуниципального

значения;
Ч - численность

населения Ленинградской
области в отчетном году

10 Статистическая
информация

А.З Материальный М = (У / У - ущерб, причиненный
ущерб, ВРП) х автомобильным дорогам

причиненный 100% регионального или
автомобильным межмуниципального

дорогам значения и дорожным
регионального сооружениям, тыс. руб.;

или ВРП - валовый
межмуниципаль региональный продукт,
ного значения и тыс. руб.

дорожным
сооружениям,

по отношению к
валовому

региональному
продукту, в
процентах

Не
0,05%

более Материальный ущерб
стоимость восстановления
автомобильных дорог и
дорожных сооружений
согласно сметам по
причиненному ущербу;
валовый региональный
продукт - статистическая
информация

Индикативные показатели

Показатели эффективности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся
в минимизации причинения им вреда (ущерба), с учетом задействованных трудовых, материальных и
финансовых ресурсов и административных и финансовых издержек подконтрольных субъектов при
осуществлении в отношении них контрольно-надзорных мероприятий

Б.1 Эффективность
контрольно
надзорной

деятельности

ЛУТ + ЛРТ + ЛБТ х {00% = %
У +Р + БТ-1 Т-1 ~  J J T -l

где:

ДУТ .
разница
между
причинены
ым
ущербом в
предшеств

Сведения об
осуществлении
государственного контроля
(надзора) и
муниципального контроля
(форма 1 - контроль) (далее
- Сведения)

ующем
периоде (Т-
1) и
причиненн
ым
ущербом в
текущем
периоде (Т)
(млн. руб.);

ДРТ .
разница
между
расходами
на
исполнение
полномочи
й в
предшеств
ующем
периоде (Т-
1) и
расходами
на
исполнение
полномочи
й в
текущем
периоде(Т)
(млн. руб.);

ДБТ _
разница
между
издержкам
и
хозяйствую
щих

субъектов в
предшеств
ующем
периоде (Т-
1) и
издержкам
и
хозяйствую
щих
субъектов в
текущем
периоде (Т)
(млн. руб.);
Ут- i -
причиненн
ый ущерб в
предшеств
ующем
периоде (Т-
1) (млн.
руб.);
Рт-i -
расходы на
исполнение
полномочи
й в
предшеств
ующем
периоде (Т-
1) (млн.
руб.);
Бт-1 -
издержки
хозяйствую
щих
субъектов в
предшеств
ующем

периоде(Т-
1) (млн.
руб.).

в Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольно-надзорной деятельности

B .l Индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние подконтрольной сферы, а также
негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность

B . l . l Доля субъектов,
допустивших

нарушения
законодательства
по обеспечению

сохранности
автомобильных

дорог
регионального и
межмуниципальн

ого значения

Дсн = (Пн /
По) х 100%

Дсн - доля субъектов,
допустивших

нарушения, %;
Пн - количество

проверок, по
результатам которых
выявлены нарушения;
По - общее количество

проведенных в
отчетном периоде

плановых и
внеплановых проверок

60% Сведения

В.2 Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на
устранение максимального объема потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

В.2.1. Количество
обжалованных
юридическими

ОРюл ОРюл - количество
обжалованных

решений

5 и менее Среднее значение
показателя за отчетный

лицами,
индивидуальным
и
предпринимателя
ми в судебном
порядке действий
(бездействия) и
решений
Комитета при
осуществлении
контрольно
надзорной
деятельности

юридическими лицами
и индивидуальными

предпринимателями в
отчетном периоде

период.
Отчетные, фактические
данные

в .з Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий

В.3.1 Проверки

В.3.1.
1

Доля плановых
проверок, по
результатам

которых не было
выявлено

нарушений

Дпб = Ппб /
Ппх 100%

Дпб - доля плановых
проверок, по

результатам которых
не было выявлено

нарушений, %;
Ппб - количество

плановых проверок, по
результатам которых

не выявлено
нарушений; Пп - общее
количество плановых

проверок

20% Сведения

В.З.1.2 Доля Двпб = Двпб - доля 75% Сведения

внеплановых
проверок, по
результатам

которых не было
выявлено

нарушений

Пвпб / Пвп
х 100%

внеплановых проверок,
по результатам

которых не было
выявлено нарушений,

%; '

Пвпб - количество
внеплановых проверок,

по результатам
которых не выявлено

нарушений;
Пвп - общее
количество

внеплановых проверок

В.3.1.3 Доля проверок, на
результаты

которых поданы
жалобы

Дж = Пж /
П ох 100%

Дж - доля проверок, на
результаты которых
поданы жалобы, %;

Пж - количество
проверок, по

результатам которых
поданы жалобы;

По - общее количество
проведенных в

отчетном периоде
плановых и

внеплановых проверок

10% Сведения

В.3.1.4 Доля проверок,
результаты

которых
признаны

недействительны

Днд = Пнд /
П ох 100%

Днд - доля проверок,
результаты которых

признаны
недействительными, %;

Пнд - количество

0% Сведения

ми проверок, результаты
которых признаны

недействительными;
По - общее количество

проведенных в
отчетном периоде

плановых и
внеплановых проверок

В.З.1.5 Доля проверок,
проведенных с
нарушениями
требований

законодательства
Российской

Федерации о
порядке их

проведения, по
результатам
выявления
которых к

должностным
лицам Комитета,
осуществившим
такие проверки,
применены меры

дисциплинарного,
административно

го наказания

Да = Па /
По х 100%

Да - доля проверок,
проведенных с
нарушениями
требований

законодательства
Российской Федерации

о порядке их
проведения, по

результатам выявления
которых к

должностным лицам
Комитета,

осуществившим такие
проверки, применены

меры
дисциплинарного,

административного
наказания, %;

Па - количество
проверок, по

результатам которых к
должностным лицам

0% Сведения

Комитета,
осуществившим такие
проверки, применены

меры
дисциплинарного,

административного
наказания;

По - общее количество
проведенных в

отчетном периоде
плановых и

внеплановых проверок

В.3.6 Производство по делам об административных правонарушениях

В.3.6.1 Количество
протоколов об
административны
X
правонарушениях

Количество протоколов
об административных
правонарушениях
(всего) и по различным
основаниям, ед.

Данные Комитета о
проверках,
проведенных в
отношении субъектов
контрол ьно-надзорной
деятельности, и их
результатах

В.3.6.2 Количество
постановлений о
прекращении
производства по
делу об
административно
м
правонарушении

Количество
постановлений о
прекращении
производства по делу
об административном
правонарушении
(всего) и по различным
основаниям, ед.

Данные Комитета о
проверках,
проведенных в
отношении субъектов
контрольно-надзорной
деятельности, и их
результатах

В.3.6.3 Количество
постановлений о
назначении
административны
х наказаний

Количество
постановлений о
назначении
административных
наказаний (всего), ед.

Данные Комитета о
проверках,
проведенных в
отношении субъектов
контрольно-надзорной
деятельности, и их
результатах

В.3.6.4 Количество
административны
х наказаний, по
которым
административны
й штраф заменен
предупреждением

Количество
административных
штрафов, наложенных
на лиц, являющихся
субъектами малого и
среднего
предпринимательства,
осуществляющих
предпринимательскую
деятельность без
образования
юридического лица, и
юридическими лицами,
а также на их
работников,
замененных на
предупреждение, ед.

Статистические данные
Комитета о проверках,
проведенных в
отношении субъектов
контрольно-надзорной
деятельности, и их
результатах

В.3.6.5 Общая сумма
наложенных
штрафов по
результатам
рассмотрения дел

Общая сумма
наложенных
административных
штрафов, в том числе
на должностных лиц,

Данные Комитета о
проверках,
проведенных в
отношении субъектов

об
административны
X
правонарушениях

индивидуальных
предпринимателей,
юридических лиц,
граждан, тыс. руб.

контрольно-надзорной
деятельности, и их
результатах

В.3.6.6 Доля штрафов,
наложенных по
результатам
рассмотрения дел
об
административны
X
правонарушениях

Д = И 5 / Ы
6 х  100%

Д - доля штрафов,
наложенных по

результатам
рассмотрения дел об
административных

правонарушениях, %;
N 5 - количество

штрафов, наложенных
по результатам

рассмотрения дел об
административных

правонарушениях, ед.;
N 6 - общее количество

наказаний,
наложенных по

результатам
рассмотрения дел об
административных

правонарушениях, ед.

Данные Комитета о
проверках,
проведенных в
отношении субъектов
контрольно-надзорной
деятельности, и их
результатах

В.3.6.7 Общая сумма
уплаченных

(взысканных)
штрафов

Общая сумма
уплаченных

(взысканных) штрафов,
тыс. руб.

Данные Комитета о
проверках,
проведенных в
отношении субъектов
контрольно-надзорной
деятельности, и их

результатах

В.3.6.8 Отношение
суммы

взысканных
штрафов к общей

сумме
наложенных

административны
х штрафов

О = N 7 / N
8х  100%

О - отношение суммы
взысканных штрафов к

общей сумме
наложенных

административных
штрафов, %;
N 7 - сумма

взысканных штрафов;
N 8 - сумма
наложенных

административных
штрафов

Данные Комитета о
проверках,
проведенных в
отношении субъектов
контрольно-надзорной
деятельности, и их
результатах

В.3.7 Деятельность по выдаче разрешительных документов (разрешений, лицензий), рассмотрение заявлений (обращений)

В.3.7.1 Количество
рассмотренных
заявлений о
выдаче
специального
разрешения на
движение по
автомобильным
дорогам
регионального и
межмуниципальн
ого значения
Ленинградской
области
тяжеловесного и

абс.
величина

Количество заявлений шт Сведения,
предоставленные ГКУ
«Ленавтодор»

(или)
крупногабаритног
о транспортного
средства

В.3.8 Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований, включая предостережения
о недопустимости нарушения обязательных требований

В.3.8.1 Доля
размещенных на
официальном
сайте Комитета
нормативных
правовых актов,
содержащих
обязательные
требования,
оценка
соблюдения
которых является
предметом
государственн ого
контроля
(надзора), от
общего
количества таких
документов

(Кр / Ко) х
100%

Кр - количество
размещенных на
официальном сайте
Комитета нормативных
правовых актов,
содержащих
обязательные
требования, оценка
соблюдения которых
является предметом
государственного
контроля (надзора);
Ко - общее количество
нормативных правовых
актов, содержащих
обязательные
требования, оценка
соблюдения которых
является предметом
государственного
контроля(надзора)

100% Комитет по дорожному
хозяйству Ленинградской
области

В.3.8.2 Доля
рассмотренных

(Котв. /
Кобр), х

Котв. - количество
ответов на обращения

- 100% Комитет по дорожному
хозяйству Ленинградской

обращений
юридических,
физических лиц и
индивидуальных
предпринимателе
й по вопросам
соблюдения
обязательных
требований

100% юридических,
физических лиц и
индивидуальных
предпринимателей по
вопросам соблюдения
обязательных
требований;
Кобр. - количество
обращений
юридических,
физических лиц и
индивидуальных
предпринимателей по
вопросам соблюдения
обязательных
требований

области

В.3.8.3 Доля
исполненных
юридическими,
физическими
лицами и
индивидуальным
и
предпринимателя
ми
предостережений
о недопустимости
нарушения
обязательных
требований

Кисп. /
Кпред. х
100%

Кисп. - количество
исполненных
юридическими,
физическими лицами и
индивидуальными
предпринимателями
предостережений о
недопустимости
нарушения
обязательных
требований;
Кпред. - количество
выданных
предостережений о

100% Комитет по дорожному
хозяйству Ленинградской
области

недопустимости
нарушения
обязательных
требований

В .4 Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых
ресурсов

В.4.1 Количество
штатных единиц,

всего

Ишт. Ишт. - общее
количество штатных

единиц

6 Перечень должностных лиц
Комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской
области, уполномоченных
на осуществление
регионального
государственного надзора за
обеспечением сохранности
автомобильных дорог
регионального и
межмуниципального
значения в соответствии с
постановлением
Правительства
Ленинградской области от
18 апреля 2017 г. № 114 «Об
утверждении порядка
осуществления
регионального
государственного надзора за
обеспечением сохранности
автомобильных дорог
регионального и

межмуниципального
значения и перечня
должностных лиц,
уполномоченных на
осуществление
регионального
государственного надзора
за обеспечением
сохранности автомобильных
дорог регионального и
межмуниципального
значения»

В.4.2 Количество
штатных единиц,
в должностные

обязанности
которых входит

выполнение
государственной

функции по
надзору за

обеспечением
сохранности

автомобильных
дорог

регионального и
межмуниципальн
ого значения, ед.

И И - общее количество
штатных единиц,
осуществляющих

функции по надзору

4 Отдел обеспечения
дорожной деятельности и
координации деятельности
подведомственных
организаций управления
организации дорожной
деятельности в соответствии
со штатным расписанием

Результат итоговой оценки в баллах

Отчет
ный
перио
Д

Общее
количеств
о
показател
ей

Итоговый
балл